
Pernambuco , 30 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3710 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 99 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA-PE 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
007/2023 

 
CONTRATANTE: Câmara mUNICIPAL de Vereadores de 
TIMBAÚBA, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.293.248/0001-04. 
CONTRATADA: IE DO NASCIMENTO TECNOLOGIA 
SOLUÇÕES EM GESTÃO (CETASP - Centro de Tecnologia e 
Assessoria Pública), inscrita no CNPJ sob o n.º 29.127.642/0001-38. 
OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses. DATA DA ASSINATURA: 01 de outubro de 2024.  
  
MARILEIDE ROSENDO DE ALBUQUERQUE – 
Presidente  

Publicado por: 
Janayna Jussara Silva Pereira 

Código Identificador:95443AF2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2024 

 
OBJETO DO CONTRATO: FORMALIZAÇÃO DE 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO POR 
CALÇAMENTO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM DE 
ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE 
TIMBAÚBA-PE, COM MATERIAL E MÃO-DE-OBRA DA 
EMPREITEIRA, através da execução indireta sob o regime de 
empreitada por preço unitário, com recurso oriundo de Contrato de 
repasse nº 951081/2023/MCIDADES/CAIXA, conforme 
especificações contidas nos Projetos Básicos - Anexo V e Termo de 
Referência - Anexo I do Edital. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
062/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024. 
CONTRATADA: HIDRAPAV CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA. CNPJ/MF sob o n.º 28.324.957/0001-02. VALOR: R$ 
413.599,36 (quatrocentos e treze mil e quinhentos e noventa e nove 
reais e trinta e seis centavos). DATA DE ASSINATURA: 
22/10/2024. VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias contados da 
O.S. 
  
MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito  

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:888ACD35 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 
COMISSÃO DE APURAÇÃO E APLICAÇÃO DE 

PENALIDADES A LICITANTES E CONTRATADOS NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA – CAAP/PMT 

PORTARIA N.º 009, 23 DE OUTUBRO DE 2024 
 
PORTARIA N.º 009, 23 de outubro de 2024. 
  
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 
2º, inciso IV, do Decreto Municipal nº 144/2022; 
RESOLVE:  
Art. 1º - Instaurar Processos Administrativo de Apuração e Aplicação 
de Penalidade com o objetivo de apurar as infrações abaixo citada, 
decorrente do Processo Licitatório abaixo relacionado, que será 
conduzido pela Comissão de Apuração e Aplicação de Penalidades – 
CAAP, designada pela Portaria GP nº 166/2024. 
  
Nº do Processo Empresa/CNPJ Proc. Licitatório Conduta 

037/2024 
MULTI BATISTA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n. º 
38.178.142/0001-16. 

Processo Licitatório PMT 
N.º 068/2023, Pregão 
Eletrônico PMT (SRPC) 

Não fornecimento de 
itens. 

N.º 032/2023. 

  
Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se, 
Registre-se, 
Cumpra-se. 
  
Toritama-PE, 23 de outubro de 2024. 
  
DÉBORA HIALLE TAVARES NEVES 
Secretária Municipal de Planejamento e Gestão 

Publicado por: 
Fábio Alexandre Gomes Gaudêncio 

Código Identificador:A99545C1 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 050/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO PMT Nº 020/2024. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para Aquisição de 01 (um) caminhão 
basculante referente ao item fracassado do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 008/2024 para o município de Toritama/PE, valor máximo total 
aceitável de R$ 704.991,21 (setecentos e quatro mil, novecentos e 
um real e vinte e um centavos), no sitio: www.bnc.org.br. Data e 
hora da abertura: 12/11/2024 às 09h:00min (horário de Brasília/DF), 
os interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos 
nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras 
informações podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de 
Licitações, situada no prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura 
situado a Av. Dorival José Pereira, nº 464, Tavares Martins – 
Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-
feira, ou através de solicitação por e-mail: 
cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 
  
Toritama/PE, 30 de outubro de 2024. 
  
DENNYS EMANUEL TAVARES SILVA 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:DCB8CC21 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TUPARETAMA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

ATO/PORTARIA N°291/2024, DE 25/10/2024. O PREFEITO 
CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TUPARETAMA, 

ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕ 
 
ATO/PORTARIA n°291/2024, de 25/10/2024. 
  
O Prefeito Constitucional do Município de Tuparetama, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, constitucionalmente 
definidas na Lei Orgânica do Município. 
  
RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder PENSÃO POR MORTE, a contar de 04 de outubro 
de 2024, à Sra. JOSEANE CABRAL DE ARRUDA SIQUEIRA, 
beneficiária do ex-segurado GILBERTO JOSÉ DE SIQUEIRA 
MELO, Assistente Administrativo I/PE-III, aposentado, matrícula 
n°46-9, falecido em 04 de outubro de 2024, nos termos do art.40, § 7°, 
inciso I da CF/88, com redação dada pela Emenda Constitucional 
n°41/2003, c/c arts. 8°, inciso I, 40, 41, inciso I e 42, inciso I, da Lei 
Municipal n°233/2005, de 27 de junho de 2005. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 04 de outubro de 2024, sendo revogadas as 
disposições em contrário. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Tuparetama/PE, 25 de outubro de 2024. 
  


